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Temat DP 
 

W „Klubie małego i dużego podróżnika” poznajemy świat  
i uczymy się pomagać innym  poprzez  udział w projekcie 
Ekirooto –usłyszeć Afrykę (projekt pod patronatem MEN) 

Cel/cele DP Poznawanie zwyczajów i życia codziennego dzieci i dorosłych 
na innych kontynentach. 
Poznanie idei pomagania innym ludziom. 

Krótki opis DP  
Koncepcja zmian W naszym przedszkolu od lat realizujemy programy, które mają 

za zadanie przybliżać dzieciom treści ekologiczne  
i uświadamiać, jakie zagrożenia stwarza człowiek naszej 
planecie. Na podstawie obserwacji, rozmów z dziećmi i ich 
rodzicami zauważyliśmy duże zainteresowanie dzieci  życiem 
ludzi na innych kontynentach. Podczas okazjonalnych spotkań 
ze znanym brzeskim podróżnikiem – panem Piotrem Dudkiem 
dzieci z dużym zaangażowaniem słuchały opowieści o jego 
podróżach oraz włączyły się do akcji dzielenia się swoimi 
zabawkami z kolegami z Misji na Madagaskarze, którą wspierał 
pan Piotr. Pana Piotra już nie ma ale idea pomagania  
i ciekawości świata została zaszczepiona dzieciom  
i personelowi. 
Również prowadzona u nas akcja „Nakrętkomania” 
uświadomiła nam, że już dziecko w wieku przedszkolnym 
rozumie sens i potrzebę pomagania innym ludziom. 
W roku szkolnym 2012/2013 rozpoczął w placówce działalność 
„Klub małego i dużego podróżnika”. Dzieci w poszczególnych 
miesiącach  poznawały kontynenty i wybrane kraje, 
organizowane były kąciki tematyczne związane  
z poznawanym kontynentem (wioska afrykańska, indiańska itp.) 
W organizowanych  kącikach  odbywały się zajęcia i zabawy. 
Miejsca te były wzbogacane pamiątkami z podróży od naszych 
gości, pracowników przedszkola i rodziców. 



Odwiedzali nas ciekawi goście: podróżnicy, przyrodnicy. 
Prelekcje audiowizualne ze swoich podróży po świecie wraz  
z pokazem pamiątek organizowała  dla dzieci dyrektor 
Małgorzata Augustyn. Przez cały rok szkolny 
współpracowaliśmy z Miejską Biblioteką Publiczną w Brzegu, 
która cyklicznie organizowała dla naszych dzieci lekcje 
biblioteczne pod hasłem: ”Bajkowa podróż po krajach  
i kontynentach” 
Do naszego klubu zaprosiliśmy zaprzyjaźnione przedszkola 
brzeskie (Przedszkole nr 2 i nr 11). 
Zajęcia edukacyjne o kontynentach i działalność w projekcie 
Ekirooto dały  możliwość  aktywnego, kreatywnego rozwijania 
się dzieciom i personelowi. Dzieci obejrzały filmy o życiu ich 
rówieśników na innych kontynentach (w tym z Ugandy – kraju 
naszych podopiecznych). 
W organizowanych  konkursach o kontynentach dzieci 
wykazały się dużą wiedzą. Rodzice wraz z dziećmi wykonywali 
prace plastyczne: „Zwierzęta Afryki”. Organizowane były dni 
degustacji potraw pochodzących z wybranych kontynentów. 
W trakcie działalności klubu dzieci zapoznawały się  
z warunkami życia ich rówieśników w odległych krajach.  
Jeden dzień w miesiącu w naszej placówce był dniem bez 
słodyczy, w tym dniu chętne dzieci rezygnują ze słodyczy  
i każda grupa  zbiera przysłowiowe złotówki na rzecz naszych 
podopiecznych z Ugandy: Joela i Joshuy (6-letnich braci 
bliźniaków). Dzieci były bardzo dumne, gdy co miesiąc 
odwiedzały pocztę i osobiście wysyłały uzbierane pieniądze. 
Otrzymywaliśmy z Fundacji informacje o postępach chłopców 
w nauce, podziękowania od koordynatora projektu z Ugandy. 
Wychowankowie obejrzeli w Amfiteatrze Opolskim 
przedstawienie: „W 80 dni dookoła świata”, odwiedzili wioskę 
indiańską „Hocioka”, którą prowadzą  Indianie .  
Dzieci 5- i 6-letnie przygotowały program: „Podróż do Afryki”, 
przedstawiły go społeczności przedszkolnej, rodzicom a także 
zaprzyjaźnionym placówkom przedszkolnym. 

Metody realizacji Spotkania z podróżnikami, zajęcia edukacyjne, lekcje 
biblioteczne, wycieczki, przygotowywanie przedstawień, 
urządzanie kącików tematycznych, obejrzenie spektaklu 
teatralnego, filmy edukacyjne. 

Uczestnicy i ich rola w DP Dzieci w wieku 3-6 lat. 
Zaangażowane środki  

a) Osobowe 
b) Materialne  

Dzieci, rodzice, działacze projektu Ekirooto, zaproszeni 
podróżnicy i przyrodnicy, pracownicy biblioteki. 
Finansowanie wycieczki, spektaklu telewizyjnego, zakup 
atlasów dla dzieci, książek i gier o kontynentach. 

Środki finansowe Rada Rodziców, Urząd Miasta Brzeg. 
Czas realizacji Rok szkolny – działalność klubu została przedłużona na 

następne lata szkolne. 
Korzyści zastosowania DP: 

Efekty Poznanie kontynentów, miejsce Polski w świecie, 
uświadomienie dzieciom, iż będąc Polakami są również 



Europejczykami, obywatelami świata. 
Zaangażowanie dzieci, rodziców i personelu w projekt 
„Ekirooto” 

Wpływ na uczniów  Zaciekawienie wiedzą o kontynentach, rozumienie potrzeby 
dzielenia się i pomagania innym. 

Wpływ na pracę szkoły Wzmocnienie pozycji i atrakcyjności placówki, pozyskanie 
partnerów. 

Wpływ na środowisko 
lokalne 

Wzmocnienie współpracy z rodzicami, pozyskanie nowych 
partnerów, zaproszenie innej placówki do przystąpienia do 
„Klubu małego i dużego podróżnika” 

Monitoring/ewaluacja 
Formy monitorowania,  
metoda pomiaru wyników 
DP 

Monitoring realizacji celów „Klubu małego i dużego 
podróżnika”, monitoring „dnia bez słodyczy”. 
Konkurs wiedzy o kontynentach, konkurs plastyczny, prace 
plastyczne dzieci, udział rodziców w wykonywaniu wraz  
z dziećmi prac plastycznych o zwierzętach Afryki. 

Działania, które się 
sprawdziły 

Spotkania z podróżnikami, konkursy o kontynentach, 
urządzanie kącików tematycznych, np. wioska indiańska, 
afrykańska. 
Zaangażowanie dzieci do projektu „Ekirooto” – dzień bez 
słodyczy. 

Wnioski, uwagi, trudności 
w realizacji DP: 

Placówka będzie kontynuować działalność „Klubu małego  
i dużego podróżnika” oraz udział w projekcie „Ekirooto”.  Do 
sukcesu działalności klubu i projektu  przyczyniło się duże 
zaangażowanie całej społeczności przedszkolnej. W następnym 
roku szkolnym w ramach działalności klubu nawiązywać 
będziemy kontakty z przedszkolami i szkołami na wybranych 
kontynentach oraz dalej zapraszać  podróżników  i innych ludzi, 
którzy opowiedzą nam o życiu w różnych zakątkach świata oraz  
o potrzebie dzielenia się i pomocy innym. 

Załączniki (np. 
prezentacja) 

Strona internetowa przedszkola: http://www.pp8brzeg.pl/  

 


